ПРОЕКТ ПРИКАЗА

О проведении мониторингового

исследования оценки индивидуальных

достижений учащихся

 В соответствии с планом работы по реализации федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования (далее ФГОС НОО) в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа «Город Комсомольска-на-Амуре», планом

работы отдела образования администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края, муниципального казенного учреждения

«Информационно методический центр города Комсомольска-на-Амуре»

(далее МКУ «ИМЦ г. Комсомольска-на-Амуре»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 1,2-х классах муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа «Город Комсомольска-на-Амуре»:

- 22 апреля итоговую контрольную работу по математике;

 - 24 апреля итоговую контрольную работу по русскому языку;

 - 29  апреля интегрированную комплексную работу;

 2. Руководителям  муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа «Город Комсомольска-на-Амуре»:

 2.1. Организовать тиражирование контрольных измерительных

материалов.

 2.2. При  проведении итоговых контрольных работ по русскому языку,

математике и интегрированной работе для учащихся 1,2-х классов, в

процессе  ввода, обработки и интерпретации итоговых данных

руководствоваться рекомендациями, разработанными КБГУ «Региональным

центром оценки качества образования».

            2.3. Организовать до 10 мая 2014 года передачу электронных форм с

результатами контрольных работ в МКУ «ИМЦ г. Комсомольска-на-Амуре»

(пр. Интернациональный 10а, каб.402), на электронный адрес

angelika.kms@mail.ru

          3. МКУ «ИМЦ г. Комсомольска-на-Амуре»  (Василец В.Л.):

3.1. Обеспечить разработку контрольно измерительных материалов для

проведения мониторингового исследования оценки индивидуальных

достижений учащихся 1,2-х классов муниципальных общеобразовательных

учреждений и качества  начального общего образования.

 3.2. Подготовить аналитическую справку и методические

рекомендации по итогам  контрольных работ  1,2-х  классов в срок  до  1

июля 2014года.

          4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела      И.В. Пичугова

mailto:angelika.kms@mail.ru